V. Qvackerorum qvorundam insanias, omnes de Chri- sto historias in meras allegorias sub pietatis specie trans- formans, planè detestabilis est.

VI. Laudanda è contra eorum industria, qvi Christum, totius Scripturæ nucleus, etiam in V. T. ubicunqve argu- menta probabiliora id permittunt, studiose qværunt & de- tegunt. Joh. V. 39.

VII. Plura sunt argumenta, qvæ epistolam Christi ad Abgarum dubiam, qvam qvæ ex mente G. Cavei genui- nam reddunt.

IX. Nec Christus à probatis auctoribus unquam Chre- stus vocatus est, nec eidem à Tiberio apotheosis decreta; non magis, ac Simoni Mago statua, ut DEO, Romæ posita.

X. Illa in Romana Ecclesia societas, qvæ à JEsu de- nominatur, nihil minus instituto & vitâ qvam JEsu imi- tatur.

X. Societas amantium JEsu, in nostrâ Ecclesiâ à Bar. Welzio, sub Justiniani nomine latente, inventa, illiqve Ro- manæ opposita, obstricta voto, ut ad Barbaros, eosdem conversura, concedat, instituto doctrinæ Christi nec ipsa us- queqvaqve consentanea est.

XI. Utrum-

XI. Utrumq; & JEsu & Christi nomen, ut primum auditum, immediatè in notitiam officii, nobis tam fructuosi, mediátè in notitiam Divinæ humanæq; naturæ, ad officium necessariæ, dedit.

XII. Cum Redemptorem nostrum instrumentum DEI vocavit Lutherus, eâ improprietatis libertate usus est, qvâ Christus ipse, qvi Spiritum DEI, Matth. XII. 28. digitum DEI appellavit, Luc. XI. 20.

Disp. XXII.

De

Naturis in Christo.

I.

Oui dixerit, rem levem esse, Filium DEI dicere δύοις-
στον potius, qvam δύοις, animum arguit, aut ab
universæ per totum orbem Ecclesiæ consensu alienum,
aut vocum innovatione sine causâ omnia turbantem.

II. Non potest sincerè vel satisfactio pro peccato, vel
meritum vitæ æternæ, vel redemptio ex inferno credi nisi
creditâ Divinitate Christi.

III. Qvi tolerandos esse Divinitatis Christi inficiatores
contendunt, subditis infidelibus similes sunt, qvi fidem ideò
præ se ferunt, ut Principem eò tutius prodant.

IV. Ea ipsa numero Divina natura, qvæ in Patre est,
Filio est communicata.

V. Vnde rectè dicitur αὐτής.

VI. Non revocat Socinianos ad meliorem mentem,
qvi eos facit Arianos, neq;e aliquid eâ promotione lucrat-
tur; ut hoc prætextu Nuclei sui editionem excusat Gardi-
nero Sandius.

VII. Qvum toties legatur Christus, dum inter morta-
les vixit, ad auxilia, omni humanâ ope majora, invocatus,
clarissimaq; Divinitatis ipsius confessione, Matth. XVI. 16.
celebratus, nonnisi temerè & absurdè à P. Chauvino nega-
tur, eum in diebus carnis fuisse adoratum & à discipulis
pro DEO agnatum.

D ,

IX. Non

IX. Non est improbabilis Fr. Vavassoris sententia: Christum neqve eximiâ aliquâ & excellenti præ aliis formâ, neqve etiam turpi & fœdâ, sed vulgari & communi præditum fuisse; majoribus tamen argumentis nituntur, qvi excellentiorem ipsi etiam præ Adamo formam, si in naturali suâ constitutione consideretur, adscribunt.

X. Theologorum Drentanorum in Synodo Dordr. locutionem: *Christus est Massæ Adamitice corruptæ particula*, meritò impietatis castigatur ab Hülsemanno.

X. Non pugnant: vi Divinæ promissionis nasci Christum, Gen. III. 15. & tamen simul vi benedictionis primævæ nasci; argumento loci Gal. IV. 23.

XI. Non incarnatus fuisset Christus, nisi Adam peccasset, Matth. XII X. II.

XII. Pudoris plusquam virginei argumentum est, cum Jo. Bapt. Thiersius, Gallus, reprobat statuas & picturas, quæ JEsum puerulum nudum repræsentant.

Diss. XXIII.

De

Personâ Christi.

I.

Duæ in Christo naturæ, eæqve integræ atq; compleætæ, in unam coaluerunt personam, antea simplicem, nunc compositam, I. Tim. II. 5. idqve per incarnationem, Joh. I. 14.

II. Qvando ὁ Λόγος carnem adsumpsit in unitatem personæ suæ, Hebr. II. 16. rectè inde infertur: carnem esse adjunctum seu adsumptum τὸ πόρον.

III. Qvando dicitur DEus manifestatus esse in carne, I. Tim. III. 16. caro subiectum manifestationis constituitur, ὁ Λόγος adjunctum. Qvamquam his terminis, nisi veritatis hostes fraudem sub iisdem occultent, carere queamus.

IV. Intimè non communicari, qvod intimè tamen unitur, nonnisi stolidè & contra perpetuum quotidianumque vocum usum negatur.

V. Illa

v. Illa propositio : Christus sec. hum. nat. est DEus ;
hoc sensu intellecta : Christus, postquam humanam natu-
ram assumpsit, non est DEus tantum sec. Div. nat. essentia-
liter, sed & sec. hum. nat. personaliter, carne nempe à per-
sonâ τοῦ Ιησοῦ non exclusâ, clarissimè exhibetur Luc. I. 31. 32.

vi. Christus sec. carnem est Filius DEI naturalis, non
adoptivus, qvia non existit extra DEum, sicut adoptans a-
lias existit extra adoptatum.

vii. Frater vero Christus est , non tantum omnium
hominum, naturæ communione & intentione affectus, Hebr.
II. 16. 17. sed & affectu ipso & quasi adoptione peculiari fi-
delium, Matth. XII. 49. 50. Marc. III. 34. 35.

ix. Qvam verè DEus homo est, tam verè DEus pas-
sus est.

ix. Ab abstractivâ loquendi formâ : ipsa DEitas, in
carne habitans, passa est, qvia & DEitas incarnata est, qvam
magni nominis Theologus, inviolatâ ipsius doctrinæ veri-
tate, defendit, abstinere malum, qvia Scripturæ usui non
æqvè, ac abstractivæ, in secundo communicationis genere,
convenire videntur.

x. Qvi genera communicationis idiomatum, in Scri-
pturæ exemplis manifestè proposita, arrodunt, ipsam pro-
prietatum operationumq; co[m]unionem sublatam cupiunt.

xi. Humana natura Christi omnipotens rectius dici-
tur per denominationem intrinsecam, qvam extrinsecam :
ex quo tamen non efficitur, humanam naturam esse DEum,
cum & corpus hominis sit animatum vivumque intrin-
secè, nec tamen ipsa anima.

xii. Qvare nec humana natura in officialibus minus
principaliter, Divina verò principaliter agere dicenda est.

Diff. XXIV.

De

Officio Christi.

i. **N**On potest idonea allegari ratio, cur à triplici officii
Christi distinctione, eaque vulgatâ, debeat recedi.

ii. Ut

II. Ut Christus non pro se, sed pro aliis satisfecit: ita non pro se, sed pro aliis legem implevit; nisi dicere velis, DEum legi subjectum esse & pro se legem implere. Ipsa justitiae naturae repugnat, pro se & pro aliis simul à quovam hominum, quicunque ille sit, vel legem in universum, vel aliquam legem impleri posse.

III. Verè Christo peccata nostra imputata sunt. II. Cor. V. 21.

IV. Verè Christus peccatorum pœnas, id est, infernales, nostri loco sustinuit, Es. LIII. 5. f.

V. Non illusoria tantum est mortis Christi universalitas per sententiam Calvinianorum hypotheticam, qua pro omnibus mortem subiit Christus, si credant, quorum tamen maximam partem credere non vult: sed & per doctrinam Innocentii X. & Alexandri VII. PP. MM. quâ fructus mortis Christi etiam ad non prædestinatos extenditur, qui plurimas gratias accipiant ad salutem, licet non æternam.

VI. Ex hypothesi negatæ operationum in Christo communionis & Particularismi recte & ingenuè negat Jo. Vlackius, satisfactionem Christi esse infiniti valoris.

VII. Qvamqvm communior sit sententia negans, effectum meriti Christi esse resurrectionem impiorum: fidei tamen analogiam non lædit sententia affirmans & præterea literâ Scripturæ nititur, I. Corinth. XV. 21, 22. Duo Dd. Hanneckii.

IX. An Christus etiam post consummationem seculi, itemque an meriti tantum sui repræsentatione, an verò disertâ oratione pro nobis sit intercessurus? impunè ignorari & in dubio relinqvi potest. Gerhardus.

XI. Recte Origenes ad Celsi objectionem: cur Christus, si Deus sit, tam multa fuerit passus, cum pauca ad redemptionem suffecissent? respondet: non redimere nos tantum, sed & constantiæ & patientiæ exemplum nobis relinquare debuisse Christum.

X. Non poterat Deus citra satisfactionem, à Divinâ personâ præstitam, remittere homini peccata.

XI.

XI. Christus non est Rex mundanus, Joh. XIIIX. 36.

XII. Neque talis futurus est ante finem mundi, I. Cor.

XV. 25. 26.

Disp. XXV.

De

Statibus Christi.

I.

Non datur status inter exinanitionem & exaltationem
medius. Psalm. CX. ult.

II. In conceptione Christi, virtus altissimi, Luc. I.
35. Mariam obumbrans, ipsa vocis proprietate omnipoten-
tia DEI est, supplens in Maria, quod ex se efficere illa sola
non poterat. Obumbrabat autem Mariam, ut Deus arcum
testimonii, Ex. XL. 34. praesentiâ suâ uterum ejus Divini-
tate secundæ personæ ita implendo, ut quod ex eâ nasceba-
tur, Filius DEI vocari posset.

III. Rectè vereqve in Harmoniâ Chemnitius : ideo
tam breviter simpliciterque nativitatem Christi descriptam
esse, Luc. II. 7. ut sciamus, omnia ordinario modo facta,
nec quærenda hic esse miracula.

IV. Status humiliationis terminatus est in morte, mor-
tem includendo, quo usque illa duravit. Phil. II 8.

V. Christum etiam sec. carnem semetipsum ex mor-
tuis resuscitasse, solis radiis scriptum est, Joh. X. 18.

VI. In Epistolâ tamen ad Rom. I. 4. ubi Christus dici-
tur demonstratus Filius DEI *ex resurrectione*, non suâ ex
mortuis, sed *mortuorum*, ii potius intelligi videntur mor-
tui, qui cum Christo surrexerunt, Matth. XXVII. 53. 54.
Non tamen excluso Christo, tanquam primogenito ex
mortuis. Varenius.

VII. Nihil sangvinis Christi unquam computruit, aut
corrumpi potuit. I. Petr. I. 18. 19. A&t. II. 27.

IX. Immerito de eo dubitavit Augustinus: & ex hu-
jus, aliorumque patrum incommodis de sangvine Christi
locutionibus P. Allixius immerito absentiam sangvinis Chri-
sti ex sacrâ cœnâ collegit.

E

IX. Chri-

IX. Christus non est novus legislator, qvomodocunq;
leges considerentur.

X. Nec mitigavit legem veterem in se, sed imperfe-
ctam tantum obedientiam ob meritum suum credentibus
non imputat.

XI. Qvamqvam minus periculosa & conformior sit
Scripturæ propositio: Christus in triduo mortis verus ho-
mo permanxit, tamen inter Theologos negantes & affir-
mantes *de reipsâ consensu utringz est, salvo utrobiq; & realissi-
ma mortis & hypostaticæ unionis mysterio.* Varenius.

XII. Absurdè & contradictoriè faciunt, qvi omnipræ-
sentia carnis Christi Eutychianismum imputant, dum mul-
tipræsentiam ejus in Eucharistiâ concedunt, cum humanæ
naturæ, in se spectatæ, & omnipræsentia & multipræsen-
tia æqvè sint adversæ.

Disp. XXVI.

De

Vocatione ad Salutem.

I.

Vocationis, qvæ fit per verbum, præambula est vo-
cacio per semina notitiæ innatæ & radios luminis ra-
tionis tenues, A&t. XVII. 27. Dannhawerus.

II. Per instinctus illos naturæ interiores DEus, post
præstitum meritum Christi & vi ejusdem directè intendit
viam homini parare ad conversionem seu veriorem DEI
cultum, qvamqvam illi in se considerati nonnisi acciden-
taliter, id est, pædagogicè ad eandem concurrant. Hülse-
mannus.

III. Vana est Herberti de Cherbury persuasio, ex fo-
liis luminis naturalis usu hominem salvari posse.

IV. Cum sine satisfactiōne pro pœnâ peccati nemo sal-
vetur, A&t. IV. 12. & satisfactiō illa nullo naturæ argumen-
to innotescere possit. Matth. XVI. 17.

V. Qvoscunq; DEus vocat, efficaciter vocat, dum-
modo ordini à DEO constituto vocati non relūtentur.

VI. Vo-

VI. Vocatio per famam, ab Ecclesiâ dispersam; dummodo, quid Ecclesia credat, qualitercunque innotescat, ad vocationem per verbum potius, quam naturam referenda est.

VII. Si America insula Platonis Atlantica est, jam Salomonis tempore Divini verbi notitia eò penetravit: si post Christum demum habitari cœpta est, primi incolæ, aut ipsorum maiores, ab Apostolis vocati fuerunt.

IX. Propriè loquendo non datur vocatio ad Ecclesiam, nisi per Evangelium. Rom. IV. 15. Gal. III. 21.

IX. Respeçtu hominis tamen ex accidenti & occasionaliter Lex sit paedagogus ad Christum, adeoqve & Ecclesiam. Gal. III. 24.

X. Gratia revocans in Ecclesiâ, ipsâ experientiâ etiam post quoscunque lapsus teste, universalis est & seria, sufficiens atque efficax. Es. LXV. 2. Ez. XXXIII. 11.

XI. Solennis tamen revocatio, quæ fit per prædicacionem verbi, extra Ecclesiam neqve promissa, neqve necessaria est. Joh. XII. 36.

XII. Qvum Deus deserere malitiosè peccantes dicitur, de subtractione gratiæ, non sufficientis, sed partim justificantis, partim abundantis, seu majoris gratiæ gradus intelligendum est. Jer. III. 12.

Disp. XXVII.

De

Regeneratione.

I.

Regenerationis vox, quamquam diversimodè & in sacris & in Ecclesiasticis scriptoribus accipiatur, communiter tamen & specialiter virium novæ & spiritualis vitae, quæ in fide consistit, collationem significat. Joh. III. 5. 6.

II. Quâ vires illæ credendi tendunt ad amplexum Servatoris fiduciale, Joh. I. 12. regeneratio ordine naturæ prior est justificatione; quâ tendunt ad sanctimoniam vitæ efficiendam, Gal. V. 6. posterior.

E 2 III. Re-

III. Regeneratio infantum fit per baptismum, tanquam per organum sacrum. Tit. III. 5. Adulorum per verbum, I. Petr. I. 23.

IV. Non poterat H. Grotius loco Joh. III. 5. glossam magis se indignam, magisque absurdam comminisci, quam dicendo: per aquam & Spiritum Spiritum aquosum intelligi, id est, virtutem emundantem. Qui enim regia via incedere potest, ineptus est, si ambulet per anfractus.

V. Per regenerationem animum statumque hominis penitus immutari, ut qui antea in malum omne impetu quodam ruebat, postea id, quod bonum DEOque gratum est, pro viribus & sincerè sectetur, dubio omni caret. I. Petr. I. 22. 23.

VI. Non tamen ideò essentia, natura & substantia hominis, ut volunt Weigeliani, immutatur, aut deificatur & Christificatur; nisi voces illæ priores, quod frequenter fieri solet, pro interioribus animi qualitatibus accipientur.

VII. Nec etiam, cuius natura & status ex malo in bonum penitus immutatur, statim impeccabilis redditur. Eph. IV. 22. usque ad fin. Rom. VII. 21.

IX. Regeneratio adulorum, quia fit per verbum, ordinariè instantanea non est, sed successiva. Gal. IV. 19. Musæus. Kœnigius.

X. Et sicut fides, ad quam producendam regeneratio tendit, crescere potest: ita & vires credendi argumentum capere & ad perfectionem, non momento, sed successivè contendere, inconveniens non est. Qvenstäddius.

XI. Regeneratio, ut amissibilis, ita & reiterabilis est. Gal. IV. 19. Unde regenitus & is dici potest, qui aliquando vel per aquam vel per verbum, vi participii, regenitus est, vel qui pro præsenti, vi nominis, in statu est, in quo regeniti esse debent.

XII. Nulla tamen ratio est, cur regeniti voce præ aliis magis vulgaribus & idem significantibus, utpote conversi, pii, fidelis, aliisq; in docendo delectemur, præcipue cum obmeta-

metaphoram , in illâ latentem , nescio qvas Fanaticas sibi
chimæras sæpius fingant simpliciores.

XII. *Qui ex DEO regenitus est , peccatum voluntarium
non facit , & qvamqvm Satanæ carnisqve tentationes eun-
dem sine peccato esse non patientur , DEI tamen semen , ver-
bum Divinum , ex qvo regeneratus est , in illo simul manet ,*
*ut in peccandi actum , qvamdiu regenitus est , non erum-
pat : immò , qvia plurimi profani hujus mundi filii dicunt ,*
posse Christianum utiqve peccatis indulgere & tamen filium
*DEI manere , ego Johannes edico : Filius DEI , qvamdiu fi-
lius DEI manet , non potest peccare , qvia ex DEO natus est &*
*eoipso Satanæ & carnis operibus penitus renunciavit . I. Joh.
III. 9.*

Disp. XXIX.

De

Conversione.

I.

Conversionis initium , medium & finis à solâ gratiâ
DEI supernaturali est , nihil ab homine . Phil. II. 13.

II. Gratia DEI præveniens naturalem in homi-
ne , non tam repugnantiam , qvam repugnandi necessita-
tem tollit . Ap. III. 20.

III. Qvando igitur homo non repugnat gratiæ , ex solo
gratiæ beneficio , Jer. XXXI. 18. 19. qvando repugnat , ex
superadditâ novâ malitiâ est . Act. VII. 51.

IV. Non potest homo vel evitare vel repugnare com-
punctioni animi , per primum gratiæ gradum in ipso effe-
ctæ , qvo minus exurgat , qvamqvm possit conceptam se-
mel compunctionem statim iterum comprimere , eiqvere-
sistere , ne radices agat . Act. XXIV. 25. Jer. XXIII. 29.

V. Gratia convertens ab illuminatione mentis incipit ,
qvo nomine omnis in re sacrâ informatio venit , qvamqvm
ultimum fidei salutaris effectum non semper attingat . Act.
XXVI. 18. Joh. I. 9.

VI. Non ideo à gratiâ verè illuminatus non est , qvi in
pluri-

plurimis erroribus mentis & malitiâ voluntatis cœcus permanit. Matth. XXIII. 37.

VII. Qvum gratiam inhabitantem homini ex justo iudicio DEus subtrahit, gratiâ tamen convertente & revocante eidem perpetuò assistit. Es. LXV. 2. Ap. III. 20.

IX. Gratia Divina, semel homini collata & Sacramento confirmata, qvantum ad DEum, nunqnam retrahitur, suspenditur autem qvoad hominem nonnunqnam aut tollitur ejus effectus ob infidelitatem. Rom. III. 3.

IX. Qvamqnam Scripturæ phrasî in homine tantum regenito cum victoriâ luctetur Spiritus inhabitans contra carnem, Rom. VII. 14. s. Gal. V. 17. tamen experientia simul sole clarior testatur, in ipsis conversionis initiis luctari Spiritum cum carne, nec uno momento voluntatem hominis ad DEum plenè converti. Chemnitius. Hutterus.

X. Non sunt Enthusiasmi, ut putat Claud. Pajonus, rei, qvi DEum immediatè cum verbo & per verbum ad conversionem concurrere docent, id est, verbo non moralè tantum, sed physicam etiam aut physicæ analogam operationem adscribunt; Rom. I. 16. Luc. II X. II.

XI. Nec etiam Enthusiasmi accusari possunt, qvi DEum cum verbo in uno homine majori virtute & successu, qvam in alio agere adseverant. I. Cor. XII. II.

XII. Nulla naturalia impedimenta, utpote organorum, locorum, vitæ, disciplinæ, minus apta dispositio, ita remorari conversionem possunt, qvin per inditam verbo virtutem possint superari.

Diss. XXIX.

De

Pœnitentiâ.

I.

Poenitentiam, partialiter acceptam, fano sensu dispositionem & præparationem ad fidem, mediumq; perveniendi ad fidem vocare non verentur Theologi. Ex Matth. III. 3. Act. III. 48.

II. Non

II. Non videntur pugnare hæc duo. *Homo nullo modo est causa procreans vel eliciens pœnitentiam, sed tantum subiectum patiens*; (Osiander.) et: *Subiectum quod pœnitentia est homo, viribus supernaturalibus ad pœnitentiam eliciendam sufficientius per conversionis gratiam instructus.* (Königius.)

III. Pœnitentiæ janua nulli hominum, nec serò pœnitenti, clausa est. II. Petr. III. 9.

IV. Pœnitentia tamen sera raro vera est.

V. Difficilis est eorum pœnitentia, qui per omnem vitam in impietatis se cœno volutarunt, non tamen impossibilis. Matth. XIX. 26.

VI. Confessio & Absolutio privata qvoad genus mandato Divino, Joh. XX. 23. qvoad speciem ordini Ecclesiæ usqueqva consentanea sunt. I. Cor. XIV. 40.

VII. Eadem non sine salutari conscientiarum & exploratione & consolatione S. Evcharistiæ usui ab Ecclesiâ conjuncta sunt, I. Cor. XI. 28. neqve hodie amplius sine impietate & offensione divelluntur.

IX. Non ideò confessio peccatorum omittenda est, qvia aut peccata mortalia non habemus, Matth. VI. 12. aut non habere nos putamus, Psalm. XIX. 13.

IX. Meritò abusus, qui in audiendis confessionibus & in impertiendâ absolutione freqventer committuntur, à piis doctoribus castigantur, non tamen illi ita sunt universales, qvin legitimus piusque, quantum in hac infirmitate semper fieri in Ecclesiâ potuit, aut fieri etiamnum potest, à plurimis ubiqve observetur; aut ita confessioni & absolutioni proprii, qvin in aliis qvibuscunqve Ecclesiæ actibus notari, optariqve emendatio æqvè possit.

X. Absolutio ministri qvoad sensum semper est conditionata. Joël. II. 12. 13. Es. I. 16. 17. 18. Tarnovius.

XI. Eadem non est voluntatis DEI antecedentis annuntiatio, qvia hæc pertinet ad pios & impios, absolutio verò ministri ad illos qvoad præsumptionem ministri solos.

XII. Contritioni involvitur odium & detestatio peccati.

Per

Per quam juxta Chemnitium *non retinetur, sed abjicitur propositum perseverandi & pergendi in sceleribus.* Hoc tamen bonum propositum, quando nondum accessit fides, perinde ut ipsa contritio, non est spiritualiter & ex omni parte ita bonum, ut DEum homini conciliet & amicum reddat, Rom. XIV. 23. Bona tamen & contritio & bonum istud propositum est, in quantum est legi conforme & quâ ex DEI intentione via est ad verum bonum, juxta thesin primam.

Disp. XXX.

De

Justificatione.

I.

Distinctio Pontificiorum inter justificationem primam & secundam falsæ tantum doctrinæ palliandæ est inventa.

II. Illa quoque justificatio secunda Burmanniana, quâ Deus nos, iam per fidem justificatos & aliquam præterea inhærentem justitiam habentes, etiam pro talibus justis agnoscat, ut sicut prima justificatio opponitur accusationi hominis coram throno Divino de peccati sui reatu: ita secunda occurrat accusationi hypocriseos & cordis non regeniti, nullo nititur Scripturæ fundamento.

III. Justificationis vox, Apoc. XXII. II. non significat augmentum justitiae inhærentis, ut evidenter vox: *in* convincit.

IV. Bona Opera non possunt citra offensionem medium vocari sine adposito salutis conseqvendæ.

V. Fidei vita primariò & respectu justificationis unicè in apprehensione meriti Christi consistit. Gal. II. 20. quæ est actuosa totius cordis & voluntatis in Christo recumbentia. Königius.

VI. Secundariò & respectu sanctificationis in virtute progenerandi opera. Gal. V. 6. Unde deficientibus operibus mortua est fides. Jac. II. 17.

VII. Quamquam Christum, non quidem absolute & pro-

propriè, tamen cum adposito dici peccatorem imputative, Scripturæ non disconveniat, II. Cor. V. 21. Psalm. LXIX. 7. impium tamen est, cum Antinomis recentioribus dicere: *nos non magis peccatores esse, quam Christum, qui peccatum pro nobis factus aqvè ac nos peccator sit; ita nostra peccata ipso actu in Christum translata esse, ut nos amplius peccatores non simus; electum hominem, quamvis adulterium, furtum, idolatriam commiserit, non esse illum adulterum, furem, idololatram, sed id potius de Christo affirmandum; nullum unquam in terris tantum transgressorum fuisse, quantus fuerit Christus.*

IX. Verum est illud Aug. Confessionis: *in Papatu de fide mirum olim erat silentium.*

XI. Qui ex Pontificiis simulatæ pacis causâ concedere videntur, meritum Christi fidelibus imputari, jam olim Becano, & hodie Jo. Dezio indice, nihil aliud intelligunt, quam gratis infundi peccatori reconciliato justitiam sanctificantem; adeoque in effectu idem quod cæteri docent.

X. Falsum est, si utamur verbis, vulgari usu receptis, vix posse deprehendi ullum in dogmate de Justif. inter nos & Pont. dissensum. Vulgaria verba sunt: *Utrum justitia, agendo patiendoque à Christo pro nobis præstita, ita nobis imputetur, ut ad consequendam nostrorum peccatorum remissionem & coram DEO justitiam non opus nobis sit ullis operibus, immò si per hæc justi esse velimus, salute excidamus?* Et tamen confidenter affirmabunt Lutherani, *διαρρήση* negabunt Pontificii.

XI. Scandalosa Anomorum in Britanniâ, approbata ab H. Witsio, propositio est: *Omnia peccata, etiam futura, una justificatione condonari.* Jer. XII. 10.

XII. Sicut & illa: *DEum nulla in fidelibus videre peccata. Vocem esse spiritus mendacis, qui dicat fidelibus, babere eos peccata conscientiam vñstantia & quæ ipsis incumbant velut onus gravius, quam quod portari queat; ac Davidem, dum id de se quereretur, non esse ex vero locutum.*

Unione Mysticâ.

I.

Summi amoris Divini argumentum est, DEum carni nostræ animæque uniri & nosmetipos intimè mysticèq;e inhabitare. II. Cor. VI. 16.

II. Non est hæc unio substantialis, sed substantiarum.

III. Vera qvidem qvies animi in solo DEO ejusq;e unione nobiscum qværenda est, sed medium tamen Quietificæ hujus unionis non est renovatio, sanctificatio, abnegatio, mortificatio, ut Molinosius vult cum Mysticis, sed sola fides. Of. II. 20.